CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
 Legislatura 2021 - 2024

Rubrica: ................................

14

 EXERCÍCIO DE 2023   LIVRO Nº.: 003 PAG.: 14

ATA DA 7ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO EXERCÍCIO DE 2023

Aos dezoito dias do mês de maio do ano de 2023, às 21h sob a presidência de José

Roberto Comeron realizou-se a 7ª sessão extraordinária do corrente exercício.

Assinaram o livro de presença os vereadores: Débora Marcondes Silva Ferraresi,

Gabriel de Araújo Maciel, Gesse Osferido Alves, José Roberto Comeron, Julio Cesar

Costa Almeida, Laercio Lopes, Lucimara Woolck Santos Antunes, Mario Augusto de

Souza Nishiyama, Milton Aparecido Nogueira, Paulo Roberto Tarzã dos Santos, Robson

Eucleber Leite, Ronaldo Pinheiro da Silva, Saulo Almeida Golob e Valdinei Pinheiro

Vasco. Ausência de: Áurea Aparecida Rosa. Havendo número regimental e invocando

a proteção de Deus, o presidente declara abertos os trabalhos da presente Sessão.

ORDEM DO DIA: Leitura de Projeto de Lei 74/2023 - Débora Marcondes Silva Ferraresi

- Dispõe sobre a isenção e remissão do Imposto Predial e Territorial Urbano - IPTU

complementar a lançar ou lançado de forma retroativa nos imóveis localizados no

Município de Itapeva/SP referente aos exercícios de 2018, 2019, 2020 e 2021. Colocado

em segunda discussão e votação, foi aprovado por todos. MATÉRIA PARA

PRÓXIMA SESSÃO: Em 2 ª d/v Projeto de Lei: 57 – 59 – 60 – 63 – 69/2023. Dependendo

dos Pareceres das Comissões Competentes: Projetos de Lei 162, 168, 233, 238/2022;

9, 17, 40, 41, 49, 54, 55, 61, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 71, 72, 73 e 75/2023. Nada mais

havendo a tratar a Presidência convoca os vereadores para a 29ª Sessão Ordinária a

ser realizada segunda-feira, dia 22 de maio, no horário regimental e invocando a

proteção de Deus, declarou encerrados os trabalhos da presente Sessão e, mandando

que para constar, fosse lavrada esta Ata que segue assinada pela Mesa Diretora.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, Plenário, 18 de maio de 2023.

ROBERTO COMERON

PRESIDENTE

RONALDO PINHEIRO                                                      DÉBORA MARCONDES

         1º SECRETÁRIO                                                                  2º SECRETÁRIO